At *De partibus animalium* IV.10, Aristotle had claimed that humans' upright stature permitted their senses to operate more freely than those of other animals. Aquinas himself restricts the application of this idea to what he takes to be the four *interior* sense powers (the common sense, imagination, memory, and estimative power) which, drawing upon Avicenna's advances on Aristotle's work, he takes to be the powers that process the raw data gained from the five external senses. Aquinas thinks that these interior senses are located in the brain, and, in humans, the

---

versus inferius mundi (nam radices sunt ori proportionales), inferius autem sui versus superius mundi. Animalia vero bruta medio modo: nam superius animalis est pars qua accipit alimentum, inferius autem est pars qua emittit superfluum'. *ST I*, q. 91, a. 3, ad 3, *Opera omnia iussu Leonis XIII*, 5, p. 394.

<sup>325</sup> 'cornua et unguiae, quae sunt quorundam animalium arma, et spissitudo corii, et multitudo pilorum aut plumarum... homini non competebant. Sed loco horum habet rationem et manus, quibus potest parare sibi arma et tegumenta et alia vitae necessaria, infinitis modis... Et hoc etiam magis competebat rationali naturae, quae est infinitarum conceptionum, ut haberet facultatem infinita instrumenta sibi parandi', 'si homo haberet pronam staturam, uteretur manibus loco anteriorum pedum. Et sic utilitas manuum ad diversa opera perficienda cessaret'. *ST I*, q. 91, a. 3, ad 2 and ad 3, *Opera omnia iussu Leonis XIII*, 5, p. 394

<sup>326</sup> 'si homo haberet pronam staturam... ita haberet os oblongum, et labia dura et grossa, et linguam etiam duram, ne ab exterioribus laederetur, sicut patet in aliis animalibus. Et talis dispositio omnino impediret locutionem, quae est proprium opus rationis'. *ST I*, q. 91, a. 3, ad 3, *Opera omnia iussu Leonis XIII*, 5, p. 394.

<sup>327</sup> 'sensus sunt dati homini non solum ad vitae necessaria procuranda, sicut aliis animalibus; sed etiam ad cognoscendum... solus homo delectatur in ipsa pulchritudine sensibilium secundum seipsam. Et ideo, quia sensus praecipue vigent in facie, alia animalia habent faciem pronam ad terram... homo vero habet faciem erectam, ut per sensus, et praecipue per visum, qui est subtilior et plures differentias rerum ostendit, libere possit ex omni parte sensibilia cognoscere, et caelestia et terrena, ut ex omnibus intelligibilem colligat veritatem'. *ibid.*

elevation of the brain above the rest of the body, and the relatively large size of the brain, enable these powers to operate more freely, as befits a rational animal.<sup>328</sup>